
 8. 物価・消費

令和2年＝100

指 数
対 前 年
上 昇 率

指 数
対 前 年
上 昇 率

指 数
対 前 年
上 昇 率

指 数
対 前 年
上 昇 率

指 数
対 前 年
上 昇 率

平成  9年 97.7 1.8 97.5 1.7 100.9 1.3 98.8 1.5 97.7 1.3

 10年 98.3 0.6 98.8 1.3 101.7 0.8 99.4 0.6 98.7 1.0

 11年 98.0 △ 0.3 98.5 △ 0.3 101.3 △ 0.4 99.9 0.6 97.9 △ 0.8

 12年 97.3 △ 0.7 98.2 △ 0.3 100.3 △ 1.0 99.8 △ 0.1 97.2 △ 0.7

 13年 96.7 △ 0.7 96.8 △ 1.4 99.2 △ 1.1 98.4 △ 1.4 97.1 △ 0.1

 14年 95.8 △ 0.9 95.1 △ 1.7 98.2 △ 1.0 97.3 △ 1.1 96.5 △ 0.6

 15年 95.5 △ 0.3 94.5 △ 0.6 97.8 △ 0.4 97.0 △ 0.4 96.1 △ 0.4

 16年 95.5 0.0 94.9 0.4 97.7 △ 0.1 96.9 △ 0.1 95.6 △ 0.5

 17年 95.2 △ 0.3 95.2 0.3 97.2 △ 0.5 96.9 0.0 95.6 0.0

 18年 95.5 0.3 95.5 0.3 97.3 0.1 96.7 △ 0.2 95.4 △ 0.3

 19年 95.5 0.0 95.3 △ 0.2 97.4 0.1 96.8 0.1 95.7 0.4

 20年 96.8 1.4 96.7 1.4 98.4 1.0 97.9 1.2 97.7 2.1

 21年 95.5 △ 1.4 95.7 △ 1.0 97.2 △ 1.2 96.3 △ 1.7 96.8 △ 1.0

 22年 94.8 △ 0.7 94.4 △ 1.4 96.2 △ 1.0 95.4 △ 0.9 95.4 △ 1.4

 23年 94.5 △ 0.3 93.6 △ 0.9 95.7 △ 0.5 95.2 △ 0.3 94.7 △ 0.8

 24年 94.5 0.0 93.8 0.2 95.3 △ 0.5 95.0 △ 0.1 94.1 △ 0.7

 25年 94.9 0.4 93.9 0.2 95.3 0.1 95.0 0.0 94.1 0.0

 26年 97.5 2.7 96.6 2.8 97.5 2.3 97.9 3.0 96.8 2.8

 27年 98.2 0.8 97.5 1.0 98.2 0.7 98.9 1.0 97.5 0.8

 28年 98.1 △ 0.1 97.8 0.3 98.1 △ 0.2 98.7 △ 0.2 97.2 △ 0.3

 29年 98.6 0.5 98.1 0.4 98.2 0.1 99.4 0.7 98.2 1.0

 30年 99.5 1.0 99.1 1.0 99.1 0.9 100.3 0.9 99.7 1.5

令和 元年 100.0 0.5 99.9 0.8 99.9 0.8 100.2 △ 0.1 100.1 0.5

 2年 100.0 0.0 100.0 0.1 100.0 0.1 100.0 △ 0.2 100.0 △ 0.1

 3年 99.8 △ 0.2 99.5 △ 0.5 99.8 △ 0.2 99.8 △ 0.2 99.9 △ 0.1

 4年 102.3 2.5 101.6 2.1 102.2 2.4 102.4 2.7 102.0 2.1

 5年 105.6 3.2 104.8 3.1 105.4 3.2 106.2 3.7 105.4 3.4

資料　総務省統計局

8-1． 消 費 者 物 価 指 数 （ 総 合 ）

年 次

全 国 福 井 市 東 京 都 区 部 富 山 市 金 沢 市



 8. 物価・消費

令和2年＝100

指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前年比 指 数 前 年 比

平 成 23 年 93.6 △ 0.9 86.2 △ 0.1 101.8 △ 0.2 85.6 3.2 102.3 △ 5.7 84.3 △ 3.2 95.7 △ 0.9 98.8 1.1 97.4 △ 2.8 96.6 △ 9.4 98.8 4.7 94.4 △ 1.0

　　　24 年 93.8 0.2 87.1 1.0 100.4 △ 1.3 87.4 2.1 100.7 △ 1.5 86.7 2.9 95.2 △ 0.5 99.7 0.9 97.6 0.2 95.4 △ 1.3 98.7 △ 0.1 94.5 0.1

　　　25 年 93.9 0.2 87.4 0.4 99.5 △ 0.9 89.1 2.0 98.0 △ 2.7 86.5 △ 0.3 94.8 △ 0.4 101.5 1.8 97.7 0.1 93.8 △ 1.6 99.5 0.8 94.5 0.1

　　　26 年 96.6 2.8 90.8 3.9 99.7 0.1 93.2 4.5 101.9 4.0 87.5 1.1 95.9 1.2 104.2 2.7 101.6 4.0 97.1 3.5 103.4 3.9 96.9 2.6

　　　27 年 97.5 1.0 94.1 3.7 99.9 0.2 91.6 △ 1.7 104.2 2.2 90.1 3.0 97.3 1.4 101.6 △ 2.5 104.2 2.6 97.8 0.6 104.8 1.4 97.6 0.7

　　　28 年 97.8 0.3 95.4 1.4 100.1 0.2 89.1 △ 2.8 102.3 △ 1.8 93.1 3.3 98.3 1.0 99.4 △ 2.1 106.5 2.1 98.7 0.9 105.7 0.8 97.8 0.1

　　　29 年 98.1 0.4 95.4 0.0 100.0 △ 0.1 92.3 3.6 98.9 △ 3.3 94.8 1.8 98.4 0.1 99.9 0.5 107.8 1.2 99.0 0.3 106.0 0.3 98.3 0.6

　　　30 年 99.1 1.0 97.0 1.7 99.8 △ 0.2 95.9 3.9 98.3 △ 0.6 96.1 1.4 100.2 1.8 100.9 1.0 108.1 0.3 99.2 0.2 106.7 0.6 99.2 0.9

令 和 元 年 99.9 0.8 98.5 1.6 99.6 △ 0.2 100.7 5.0 98.1 △ 0.2 97.8 1.8 99.6 △ 0.6 100.0 △ 0.9 107.0 △ 1.0 100.6 1.4 105.5 △ 1.1 100.1 0.9

　　　 2 年 100.0 0.1 100.0 1.5 100.0 0.4 100.0 △ 0.7 100.0 2.0 100.0 2.2 100.0 0.4 100.0 0.0 100.0 △ 6.6 100.0 △ 0.6 100.0 △ 5.2 100.0 △ 0.1

　　　 3 年 99.5 △ 0.5 99.3 △ 0.7 100.7 0.7 102.5 2.5 101.7 1.7 97.4 △ 2.6 100.5 0.5 94.3 △ 5.7 100.3 0.3 100.7 0.7 100.8 0.8 99.5 △ 0.5

　　　 4 年 101.6 2.1 104.1 4.8 101.1 0.4 111.3 8.6 105.9 4.2 97.0 △ 0.4 100.8 0.3 92.3 △ 2.1 102.0 1.7 101.4 0.6 101.5 0.7 101.4 1.9

　　　 5 年 104.8 3.1 112.3 7.9 101.3 0.3 107.6 △ 3.4 112.4 6.1 99.1 2.2 103.0 2.2 94.5 2.3 102.9 0.9 105.6 4.2 103.4 1.9 104.3 2.9

月 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比 指 数 前年同月比

令 和  5 年

　　　 1 月 104.0 4.0 109.7 7.7 101.4 0.5 116.7 8.4 108.7 8.4 97.2 2.2 102.0 1.8 93.2 2.3 102.4 1.4 101.9 2.2 102.4 1.0 103.6 3.9

　　　 2 月 102.9 2.7 109.7 7.8 101.2 0.4 101.1 △ 6.9 109.5 9.9 97.0 3.0 102.3 2.1 93.3 2.1 102.4 1.4 103.2 2.6 102.3 1.0 102.4 2.5

　　　 3 月 103.2 2.8 110.8 8.4 101.3 0.4 100.7 △ 7.8 109.5 9.9 99.0 4.1 102.1 1.2 93.4 1.8 102.4 1.3 103.4 2.5 102.6 1.5 102.8 2.6

　　　 4 月 104.3 3.5 111.3 8.7 101.2 0.3 106.1 △ 3.0 116.7 12.9 99.6 1.6 102.9 2.2 93.4 1.8 103.1 0.7 105.5 4.0 102.9 2.3 103.9 3.3

　　　 5 月 104.1 3.3 112.0 9.9 101.3 0.3 100.6 △ 8.3 113.7 11.1 99.5 0.6 103.3 2.8 93.5 2.1 103.1 0.7 106.1 4.2 103.0 2.1 103.6 3.0

　　　 6 月 104.8 3.7 111.6 9.1 101.3 0.3 112.0 2.0 111.6 3.3 99.6 0.1 104.1 3.5 93.6 1.7 103.1 0.7 105.1 4.0 103.3 1.8 104.6 3.6

　　　 7 月 105.3 3.6 112.8 9.1 101.3 0.2 109.9 △ 0.5 112.7 4.4 98.6 1.3 103.5 3.1 95.2 2.3 103.1 0.7 106.3 4.8 103.3 1.8 104.9 3.4

　　　 8 月 105.3 3.3 112.9 8.5 101.3 0.2 108.0 △ 3.3 111.3 2.8 96.0 2.0 103.7 3.0 95.9 3.1 103.1 0.8 108.1 4.8 104.7 2.1 105.0 3.2

　　　 9 月 105.5 3.0 114.3 8.7 101.3 0.2 105.5 △ 6.8 112.6 3.5 101.0 4.0 103.1 2.7 95.7 2.8 103.1 0.8 106.5 3.8 103.6 2.3 104.8 2.5

　　　10 月 106.0 2.6 114.8 6.4 101.3 0.1 109.4 △ 4.6 112.6 1.8 101.2 4.1 103.1 2.2 95.5 2.8 103.1 0.8 106.9 4.9 104.1 2.3 105.2 2.1

　　　11 月 106.0 2.4 114.4 5.7 101.5 0.2 110.5 △ 4.1 114.5 2.6 101.5 2.7 103.1 1.0 95.4 2.5 103.1 0.8 106.7 5.8 104.0 2.0 105.4 2.1

　　　12 月 105.7 2.2 113.3 4.9 101.5 0.2 110.2 △ 5.2 115.4 4.2 99.4 1.0 102.9 1.0 95.7 2.7 103.1 0.8 107.0 6.5 104.1 2.1 105.4 2.0

注）単位未満四捨五入により、前年､前月比は必ずしも計に一致しない。 資料　総務省統計局

教 育 教 養 娯 楽 諸 雑 費 生鮮食品を除く総合

8-2．  消 費 者 物 価 指 数 （ 項 目 別 ）

年
総 合 食 料 住 居 光 熱 ・ 水 道 家具・家事用品 被服 及び 履物 保 健 医 療 交 通 ・ 通 信



 8. 物価・消費

令和5年 （全国平均＝100）

家 賃 を 除 く 総 合

全 国 平 均 100.0 100.0 100.0

札 幌 市 101.6 102.5 103.6

青 森 市 98.3 99.1 98.4

盛 岡 市 99.7 100.2 99.1

仙 台 市 100.1 100.3 99.5

秋 田 市 99.1 99.5 99.8

山 形 市 100.9 101.6 101.5

福 島 市 100.6 101.1 101.4

水 戸 市 99.0 99.5 97.9

宇 都 宮 市 98.5 99.0 99.9

前 橋 市 96.5 97.1 97.3

さ い た ま 市 101.3 101.1 99.0

千 葉 市 101.1 101.3 101.0

東 京 都 区 部 105.4 103.1 103.0

横 浜 市 103.7 103.0 102.3

新 潟 市 98.7 99.1 100.9

富 山 市 98.8 99.3 102.6

金 沢 市 99.8 100.4 102.7

福 井 市 98.7 99.3 102.4

甲 府 市 98.6 99.2 100.1

長 野 市 98.4 99.0 96.3

岐 阜 市 97.8 98.3 97.6

静 岡 市 100.1 99.9 98.9

名 古 屋 市 99.2 99.3 99.1

津 市 98.2 98.6 98.4

大 津 市 99.5 99.7 100.1

京 都 市 100.7 100.5 101.3

大 阪 市 100.0 99.5 100.6

神 戸 市 99.0 99.0 99.5

8-3． 平均消費者物価地域差指数
（都道府県庁所在地及び政令指定都市）

地 域
総　　　　合

（持家の帰属家賃を除く）
食 料



 8. 物価・消費

令和5年 （全国平均＝100）

家 賃 を 除 く 総 合

奈 良 市 96.6 97.2 96.9

和 歌 山 市 98.1 99.1 99.4

鳥 取 市 98.3 99.3 101.9

松 江 市 100.2 100.8 102.8

岡 山 市 98.0 98.4 101.0

広 島 市 99.0 99.3 101.5

山 口 市 100.3 101.2 102.5

徳 島 市 98.7 99.7 102.1

高 松 市 98.6 99.5 100.9

松 山 市 98.8 99.6 100.9

高 知 市 100.0 100.5 101.2

福 岡 市 97.7 98.5 98.7

佐 賀 市 97.8 98.5 97.7

長 崎 市 99.7 100.1 100.9

熊 本 市 98.9 99.8 100.5

大 分 市 97.3 98.6 99.4

宮 崎 市 97.0 97.9 98.9

鹿 児 島 市 96.1 96.7 98.1

那 覇 市 100.5 101.3 107.1

川 崎 市 104.0 102.6 102.0

相 模 原 市 101.9 101.6 101.8

浜 松 市 98.4 98.7 97.9

堺 市 99.4 99.6 99.6

北 九 州 市 97.8 98.4 100.1

資料　総務省統計局

8-3． 平均消費者物価地域差指数（つづき）
（都道府県庁所在地及び政令指定都市）

地 域
総　　　　合

（持家の帰属家賃を除く）
食 料



 8. 物価・消費

令和5年 （全国平均＝100）

家 賃 を 除 く 総 合

100.0 100.0 100.0

101.7 102.7 102.4

99.6 100.1 99.2

101.8 101.0 100.5

98.6 99.1 100.9

98.3 98.7 98.0

99.3 99.4 99.7

98.9 99.4 101.3

98.6 99.3 100.4

97.3 98.1 98.6

99.6 100.9 106.4

101.7 102.7 102.4

98.6 99.6 98.4

99.7 100.3 98.2

99.9 100.1 99.0

98.9 99.4 99.3

101.2 101.7 101.6

99.3 99.8 98.9

98.0 98.4 98.0

97.6 98.0 98.2

96.4 97.0 96.8

100.4 100.1 98.1

101.5 101.0 100.5

104.5 102.7 102.8

103.1 102.6 102.0

98.2 98.5 99.5

98.8 99.2 101.8

99.4 100.0 101.8

99.1 99.5 102.3

近 畿 地 方

8-4． 平均消費者物価地域差指数（地方及び都道府県）

地 域
総　　　　合

（持家の帰属家賃を除く）
食 料

全 国 平 均

北 海 道 地 方

東 北 地 方

関 東 地 方

北 陸 地 方

東 海 地 方

山 形 県

中 国 地 方

四 国 地 方

九 州 地 方

沖 縄 地 方

北 海 道

青 森 県

岩 手 県

宮 城 県

秋 田 県

富 山 県

福 島 県

茨 城 県

栃 木 県

群 馬 県

埼 玉 県

千 葉 県

東 京 都

神 奈 川 県

新 潟 県

石 川 県

福 井 県



 8. 物価・消費

令和5年 （全国平均＝100）

家 賃 を 除 く 総 合

97.8 98.3 98.5

97.9 98.4 95.9

97.2 97.8 97.5

98.5 98.8 97.6

98.5 98.8 98.1

99.1 99.4 100.3

99.3 99.6 99.7

100.8 100.7 101.1

99.3 99.4 99.5

99.1 99.2 100.0

97.1 97.7 97.4

98.6 99.3 99.9

98.8 99.6 102.8

100.1 100.7 102.5

98.1 98.6 100.6

98.8 99.2 101.1

99.7 100.4 101.6

98.8 99.4 100.4

97.8 98.7 99.8

98.4 99.1 100.5

100.0 100.4 101.1

97.1 98.0 98.1

97.5 98.3 97.3

98.8 99.4 100.6

98.9 99.7 101.2

97.0 98.1 98.7

96.1 97.0 96.7

95.9 96.4 97.9

99.6 100.9 106.4

資料　総務省統計局

8-4． 平均消費者物価地域差指数（地方及び都道府県）（つづき）

地 域
総　　　　合

（持家の帰属家賃を除く）
食 料

山 梨 県

長 野 県

岐 阜 県

静 岡 県

愛 知 県

三 重 県

滋 賀 県

京 都 府

大 阪 府

兵 庫 県

奈 良 県

和 歌 山 県

鳥 取 県

島 根 県

岡 山 県

広 島 県

山 口 県

徳 島 県

香 川 県

愛 媛 県

高 知 県

福 岡 県

佐 賀 県

長 崎 県

熊 本 県

大 分 県

宮 崎 県

鹿 児 島 県

沖 縄 県



 8. 物価・消費

単位：kl

総 量 清 酒 洋 酒 ビ ー ル そ の 他

平成 30年度 19,405 1,479 7,277 6,177 4,474

令和 元年度 19,851 1,447 8,096 6,020 4,288

2年度 17,999 1,285 8,522 4,542 3,649

3年度 17,106 1,225 7,955 4,482 3,444

4年度 17,038 1,238 7,756 4,704 3,340

注）福井税務署管内 資料　金沢国税局

注）洋酒：果実酒、甘味果実酒、ウイスキー、ブランデー、

　　　　　原材料アルコール・スピリッツ、リキュール

注）その他：発泡酒、焼酎（連続式、単式）、合成清酒、みりん、その他

8-5．　酒 類 消 費 量

年 度



 8. 物価・消費

食 料 住 居
光 熱 ・
水 道

家 具 ・
家事用品

被 服 及
履 物

保健医療
交 通 ・
通 信

教 育 教養娯楽
その他の
消費支出

貯 蓄
純 増

人 人 歳 円 注1）円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 ％ ％ ％ 

令和 元 年 3.31 1.77 49.6 586,149 323,853 77,431 19,292 21,838 12,079 12,935 12,662 54,943 18,529 31,948 62,195 476,645 152,792 149,704 67.9 31.4 23.9 105.9

　　　2 年 3.31 1.79 49.8 609,535 305,811 79,496 18,824 21,696 13,364 10,654 13,068 49,469 16,548 26,824 55,868 498,639 192,828 175,525 61.3 35.2 26.0 100.0

　　　3 年 3.28 1.78 50.1 605,316 309,469 78,576 19,848 21,448 12,720 10,463 13,130 49,512 19,197 27,452 57,124 492,681 183,213 168,706 62.8 34.2 25.4 101.5

　　　4 年 3.24 1.79 50.4 617,654 320,627 80,502 20,115 24,421 13,000 11,293 13,708 50,688 18,126 29,737 59,036 500,914 180,286 168,218 64.0 33.6 25.1 102.1

　　　5 年 3.23 1.78 50.4 608,182 318,755 84,552 18,971 23,566 12,855 11,344 13,515 51,199 16,838 31,149 54,766 494,668 175,913 171,990 64.4 34.8 26.5 97.8

令和 元 年 3.37 1.86 50.3 611,545 310,652 76,520 21,264 24,647 12,154 10,293 9,727 49,854 14,810 25,786 65,596 516,477 205,825 234,722 60.1 45.4 24.6 107.1

　　　2 年 3.30 1.87 52.5 621,170 290,464 80,953 12,866 25,524 12,163 9,073 13,309 44,281 15,505 27,337 49,453 514,865 224,400 207,033 56.4 40.2 27.9 100.0

　　　3 年 3.39 1.86 50.2 638,683 287,448 75,510 22,100 25,450 12,343 8,930 10,635 43,301 15,413 25,597 48,167 521,799 234,352 202,875 55.1 38.9 26.3 99.6

　　　4 年 3.50 1.81 50.5 663,848 315,597 80,562 5,014 26,274 12,242 11,430 10,944 63,670 13,831 27,222 64,408 554,677 239,080 211,741 56.9 38.2 25.5 106.6

　　　5 年 3.40 1.90 52.8 677,771 305,636 81,959 10,470 29,848 11,654 10,222 10,081 42,215 14,146 30,565 64,477 570,626 264,989 255,050 53.6 44.7 26.8 99.5

令和  5 年

　　　 1 月 3.19 1.91 54.2 487,376 279,421 73,661 1,574 46,553 15,322 10,419 5,415 30,547 7,784 26,295 61,851 418,564 139,143 145,541 66.8 34.8 26.4 90.9

　　　 2 月 3.44 1.94 52.3 618,031 249,421 66,347 3,015 42,687 7,771 4,906 7,251 37,196 8,313 24,645 47,290 519,665 270,244 253,364 48.0 48.8 26.6 81.2

　　　 3 月 3.39 1.92 52.9 484,600 256,048 70,329 1,128 33,094 8,810 7,742 6,738 43,460 3,933 20,735 60,079 415,426 159,378 143,973 61.6 34.7 27.5 83.3

　　　 4 月 3.42 1.96 51.9 626,926 269,664 71,247 863 30,079 6,257 7,167 13,386 30,912 12,180 21,981 75,592 534,945 265,280 244,790 50.4 45.8 26.4 87.7

　　　 5 月 3.48 2.03 52.8 523,183 272,009 76,696 1,567 27,272 7,513 10,985 7,809 55,770 8,660 32,619 43,118 407,389 135,380 156,480 66.8 38.4 28.2 88.5

　　　 6 月 3.46 1.98 51.4 965,876 278,473 69,640 9,997 24,065 13,304 5,686 10,782 41,466 10,148 36,949 56,434 818,913 540,440 541,840 34.0 66.2 25.0 90.6

　　　 7 月 3.50 1.96 52.9 794,169 288,831 86,140 5,916 22,103 11,347 10,736 7,405 41,221 9,724 43,548 50,691 654,827 365,996 369,468 44.1 56.4 29.8 94.0

　　　 8 月 3.55 1.97 52.8 721,801 319,842 94,686 5,169 24,442 25,907 9,304 9,096 49,521 9,916 25,526 66,275 618,135 298,293 278,781 51.7 45.1 29.6 104.1

　　　 9 月 3.42 1.98 52.3 597,925 314,058 88,593 7,502 28,228 8,929 6,651 10,416 42,053 13,587 26,263 81,836 500,815 186,757 153,131 62.7 30.6 28.2 102.2

　　　10 月 3.33 1.88 53.4 670,496 419,089 93,674 8,760 25,242 11,366 19,143 12,048 46,672 64,292 41,936 95,957 569,829 150,740 150,826 73.5 26.5 22.4 136.4

　　　11 月 3.26 1.69 53.7 517,089 295,421 85,655 26,783 24,938 9,466 15,053 14,392 37,997 9,300 25,292 46,545 427,483 132,063 80,010 69.1 18.7 29.0 96.1

　　　12 月 3.37 1.64 52.7 1,125,786 425,361 106,841 53,360 29,473 13,858 14,868 16,231 49,769 11,911 40,996 88,053 961,519 536,158 542,398 44.2 56.4 25.1 138.4

注）単位未満四捨五入により、内訳合計は必ずしも計に一致しない。 資料　福井県 家計調査概要
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8-6． １ 世 帯 当 り 収 入 ・ 支 出 （二人以上の世帯のうち勤労者世帯）

区 分
世帯
人員

有業
人員

世帯主
年 齢

実 収 入 消費支出
可 処 分
所 得

黒 字
平 均
消 費
性 向

平 均
貯蓄率

エ ン
ゲ ル
係 数

実質金額
指 数
消費支出
令和 2年
=100



 8. 物価・消費

食 料 住 居
光 熱 ・
水 道

家 具 ・
家 事 用 品

被 服 及
履 物

保 健 医 療
交 通 ・
通 信

教 育 教 養 娯 楽
そ の 他 の
消 費 支 出

人 人 歳 注1）円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 ％ 

令和 元 年 2.97 1.34 59.4 293,379 75,258 17,094 21,951 11,486 10,779 13,933 43,632 11,492 29,343 58,412 25.7 105.6

　　　2 年 2.95 1.34 59.7 277,926 76,440 17,365 21,836 12,538 8,799 14,211 39,910 10,290 24,285 52,251 27.5 100.0

　　　3 年 2.93 1.34 60.1 279,024 75,761 18,329 21,530 11,932 8,709 14,238 39,702 11,902 24,545 52,377 27.2 100.7

　　　4 年 2.91 1.33 60.1 290,865 77,474 18,645 24,522 12,121 9,106 14,705 41,396 11,436 26,642 54,817 26.6 101.9

　　　5 年 2.90 1.34 60.2 293,997 81,738 18,006 23,855 12,190 9,297 14,645 42,693 10,446 28,630 52,498 27.8 99.2

令和 元 年 3.10 1.47 60.1 286,636 76,582 14,360 25,639 12,412 9,321 12,517 42,775 11,039 24,358 57,634 26.7 113.1

　　　2 年 2.88 1.35 62.6 253,715 75,628 12,243 24,883 10,398 7,392 12,936 32,947 9,089 23,553 44,645 29.8 100.0

　　　3 年 2.92 1.30 60.7 252,152 72,493 14,345 25,073 10,918 6,857 11,861 34,999 9,816 22,124 43,667 28.7 100.0

　　　4 年 3.05 1.25 62.6 274,299 75,027 6,220 27,273 11,646 8,214 11,522 45,519 7,808 22,948 58,123 27.4 106.1

　　　5 年 2.99 1.30 63.8 276,690 75,825 13,596 29,225 9,496 7,709 12,470 33,336 7,700 25,844 61,489 27.4 103.1

令和  5 年

　　　 1 月 2.83 1.28 65.9 243,250 65,027 2,176 42,077 9,475 6,191 10,240 25,978 3,597 20,048 58,441 26.7 90.6

　　　 2 月 2.99 1.29 65.1 225,567 60,614 2,370 41,028 6,821 4,413 13,667 29,521 4,405 19,516 43,211 26.9 84.0

　　　 3 月 2.90 1.25 64.9 250,077 68,187 2,703 33,353 8,056 7,078 11,081 37,745 2,103 20,551 59,220 27.3 93.2

　　　 4 月 3.04 1.33 63.8 273,809 71,659 8,556 27,556 5,369 7,282 13,096 29,102 6,321 20,513 84,354 26.2 102.0

　　　 5 月 2.98 1.28 64.6 250,909 75,011 2,247 26,478 8,867 8,317 11,078 44,482 6,511 30,489 37,429 29.9 93.5

　　　 6 月 3.01 1.28 63.2 251,858 71,280 15,569 23,800 10,573 4,841 12,128 30,803 8,764 31,044 43,055 28.3 93.8

　　　 7 月 3.03 1.31 63.9 266,622 77,282 5,102 21,339 8,933 8,211 9,525 33,044 6,378 28,183 68,626 29.0 99.3

　　　 8 月 3.07 1.41 63.1 326,052 85,238 49,460 26,645 17,905 6,784 11,895 32,439 6,300 21,506 67,880 26.1 121.5

　　　 9 月 3.06 1.42 62.2 289,654 79,137 31,942 28,779 9,448 5,833 12,051 30,245 7,758 22,060 62,400 27.3 107.9

　　　10 月 3.00 1.34 62.8 330,694 83,304 4,650 24,900 9,165 12,542 12,071 35,620 29,610 39,329 79,504 25.2 123.2

　　　11 月 2.94 1.25 62.7 259,961 78,061 13,086 25,827 8,921 10,920 19,487 32,057 4,488 23,630 43,485 30.0 96.8

　　　12 月 2.97 1.19 62.7 351,827 95,096 25,290 28,917 10,423 10,090 13,325 39,001 6,161 33,260 90,264 27.0 131.1

注）単位未満四捨五入により、内訳合計は必ずしも計に一致しない。 資料　福井県 家計調査概要
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8-7． １ 世 帯 当 り 消 費 支 出 （二人以上の全世帯）

区 分
世 帯
人 員

有 業
人 員

世 帯 主
年 齢

消 費 支 出
エ ン
ゲ ル
係 数

実質金額指
数

消 費 支 出
令 和 2 年
=100


